
JAK SPRÁVNĚ IMPREGNOVAT OBLEČENÍ S MEMBRÁNOU?
Oblečení s membránou nejdříve vyperte ve speciálním pracím přípravku I.v.01 a kvalitně vymáchejte a usušte. Po té na oblečení 
zapněte všechny zipy a oblečení položte na čistou vodorovnou plochu. Pracujte v otevřených prostorech nebo prostorech, které 
můžete hned větrat, abyste se nenadýchali možného aerosolu z přípravku. Při práci používejte nejlépe jednorázové nitrilové 
rukavice. Ze vzdálenosti 15-20 cm na vnější vrstvu oděvu rovnoměrně nastříkejte přípravek I.v. 02 tak, aby pokryl (smočil) celou 
plochu a přípravek nestékal.  Po té přípravek včetně případných „louží“ do textilního materiálu zapracujte silikonovým kartáčem. 
Zvláštní pozornost věnujte zipům (lépe kloužou) a místům nejvíce mechanicky namáhaným (rukávy, přední díly bundy, kolena a sed 
na kalhotách). Po zapracování kapaliny do textilie kartáčem oděv srolujte do válečku, promačkejte jej v ruce a ponechte srolovaný 
cca 1 hodinu ležet. Zajistíte tak vyrovnání (sjednocení) nástřiku v celé ploše oděvu. Po té oděv usušte ve visu na ramínku, anebo 
v sušičce. Suchý oděv je připraven k použití. Aby Vám impregnace na oděvu dlouho vydržela, doporučujeme oděv neprat dříve jak 
za 7-10 dní od provedené impregnace (doba stabilizace impregnace na textilním materiálu). Impregnace není trvalá a je potřeba ji 
pravidelně obnovovat.



KDY JE NUTNÉ IMPREGNACI 
APLIKOVAT?

Nečekejte, až Vaše oblečení bude ztrácet své funkční vlastnosti a tím Vás 
omezovat v pohybu. Perte a impregnujte své oblečení pravidelně. Zajistíte tím 
tak delší životnost materiálu.

V okamžiku, kdy povrch textilu 

zachycuje vodu, je nutné aplikovat 

impregnaci!!!



JDEME NA TO…
1. Připravíme si bundu, impregnaci, 
ochranné rukavice, silikonový kartáč na 
samotnou aplikaci impregnace.

2. Zapneme všechny zipy.

3. Pomocí rozprašovače naneseme 
impregnaci po celé bundě (kromě vnitřku). 



4. Pomocí silikonového kartáče rozetřeme 
stékající impregnaci po celém povrchu 
bundy.

5. Po rozetření impregnace složíme bundu směrem rukávy dovnitř, přehneme na 
polovinu a srolujeme do válečku. Váleček silou mechanicky promačkáme ve všech 
částech.



6. Bundu rozložíme, dáme na ramínko. Při správném postupu by ze 
spodní části bundy neměla tekutina stékat. Bundu necháme viset do 
úplného zaschnutí, popřípadě využijeme jiného způsobu aktivace 
impregnace (sušička).

…v okamžiku úplného 
proschnutí, je možné 
bundu běžně používat. 



JEDNODUCHÝ TEST SPRÁVNÉ 
APLIKACE IMPREGNACE!

Voda musí na povrchu bundy tvořit kapky, 
proud vody by měl lehce stékat z bundy dolů.

Povrch bundy by měl odpuzovat 
jakoukoli tekutinu!!!


